facere videntur ea verba, cap. v. 5 : *Sic et Christus non semet- ipsum clarificavit ut Pontifex fieret, sed qui locutus est ad eum, Filius meus es tu ; ego hodie genui te.* Hinc enim apparet non prius creatum vere pontificem a Deo Christum fuisse, quam ei diceretur : *Filius meus es tu*, etc. Sed id ante resurrectionem ei dictum non fuit, teste Paulo, Act. xiii. 33. Ergo ante resurrectionem, et sic antequam pateretur, Christus sacerdos inauguratus vere non fuit.

Quod autem etiam post mortem, antequam coelos conscenderet, pontifex consecratus non fuerit, probant verba illa ad finem 7 cap., *Talis enim decebat*, etc. Ubi liquido perspicitur, consentaneum fuisse, ut is, qui pontifex noster futurus esset, sublimior coelis fieret. Quoad igitur sublimior coelis non est factus, nostrum pontificem eum esse non decuit ; nec porro fuit. Probat idem id, quod cap. viii. 4, scriptum est : *Si enim esset super terram, nec esset sacerdos.* Ex quo intelligitur, ad sacerdotium Christi perficiendum mansionem in coelis requiri, et extra coelum eum sacerdotem esse non posse. Multa alia ex eadem epistola afferri possent, quae idem comprobarent. Sed haec satis fuerint.

Ex hac autem Christi, et antiqui sacerdotis dissimilitudine, id verum esse, vehementer confirmatur, quod etiam citra eam a me ex ipsorum collatione jam demonstratum fuit ; non expiasset videlicet Christum peccata nostra, antequam in coelum ingrederetur. Nam si legalis pontifex qui vere, et perfecte sacerdos jam erat, non ante expiasset peccata populi dici poterat, quam in Sanctuarium ingressus esset, quanto magis id de Christo ante suum in coelum ingressum (coelum enim hac in re Sanctuario illi respondere, antea demonstratum fuit) dicendum est, cum ante ingressum istum sacerdos nondum esset consecratus ? Coepit quidem quodammodo hic in terris Christi sacerdotium, sicut et oblatio coepit. Sed utrumque in coelis absolutum fuit, quo pro nobis praecursor ingressus Jesus secundum ordinem Melchisedec in aeternum pontifex est factus, Heb. vi. 20.

## LECTURE VII.

NOTE A.—PAGE 315.

HAVING referred in the text to the views of the Atonement set forth in two texts from one of Paul's Epistles, I may here add some further observations on the Pauline doctrine on that great theme. That Paul held the doctrine of an imputed or objective righteousness ascribed to him, there can be no reasonable doubt. Pfeiderer, in his able delineation of Paulinism, finds in Paul's Epistles the two correlative ideas of an objective sin and an objective righteousness treated as transferable quantities, in this confirming the Reformed interpretation of Paulinism by his exegesis, while dissipating all the great theological ideas of Paulinism by his philosophy. As to the text, 2 Cor. v. 21, the word *ἀμαρτίαν* applied to Christ does not mean sin-offering. Paul is not thinking in this place of the sacrificial system, but of the general principle of God's dealings with Christ, and those who join themselves to Him. On the one hand, Christ is treated as a sinner, though personally sinless, as far as that is possible for one who is personally holy. The main fact covered by the term is Christ's experience of death, the common lot of sinful mortals. That alone, without any additional particulars, in Paul's view sufficed to constitute Christ's sin, to bring Him under the category of sin. He reasoned thus: Death is the wages of sin; Christ died, therefore Christ was for the providence of God as a sinner. But as He was sinless, He must have been treated as a sinner for our sakes, who are real sinners. The truth therefore is, that He was made sin that we might become righteous, and so escape the penalty of sin. The idea of substitution is thus involved. But it is important to remark, that even in this text the principle of representation or solidarity underlies that of substitution. For Paul, as for the writer of